HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
  BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH LÀO CAI

*

Số          -CV/HNDT
V/v thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm thuộc

 Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn
mới, hướng tới nông thôn mới thông minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-BCĐ ngày 19/4/2023 của Ban Chỉ đạo các

chương trình mục tiêu quốc gia về tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm
thuộc Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông

thôn mới thông minh tỉnh Lào Cai, năm 2023.

Để thực hiện hiệu quả Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn
mới hướng tới nông thôn mới thông minh, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Lào

Cai yêu cầu Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nhiệm vụ
sau:

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, hội viên, nông dân về chuyển
đổi số trong xây dựng nông thôn mới, góp phần thực hiện mục tiêu xây dựng nền

nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại, nông dân văn minh; giúp hội viên, nông
dân có cơ hội tiếp cận các dịch vụ, đào tạo, tri thức và tham gia các hoạt động học

tập, kinh doanh, tư vấn, chăm sóc sức khỏe... mà không phụ thuộc vào vị trí, khoảng

cách địa lý bằng nhiều hình thức như: Cổng Thông tin điện tử, fanpage, zalo, fook,

sinh hoạt chi, tổ hội, họp thôn, tuyên vận…(có kế hoạch gửi kèm).

2. Hướng dẫn, tuyên truyền và khuyến khích hội viên, nông dân sử dụng các
dịch vụ số kỹ năng an toàn, trọng tâm là dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ y tế số, giáo

dục số, sử dụng các mạng xã hội, mua bán trực tuyến, thanh toán điện tử và khai thác
tiện ích, tài nguyên số trên Internet.

3. Tham gia các lớp tập huấn, hội nghị chuyên đề phổ biến kiến thức về chuyển

đổi số trong xây dựng nông thôn mới và nâng cao kiến thức, nghiệp vụ quản lý nhà
nước trên nền tảng chuyển đổi số.

Đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Thông tin và TT tỉnh;
- Thường trực HNDT;
- Các ban, đơn vị thuộc HNDT;

- Lưu: VT, Ban XDH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:19:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hằng<tthang-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:40:48+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:40:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:41:02+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T08:41:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!